
DOHODA 

O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘI VÝSTAVBĚ A PROVOZU PROSTUPU PRO PĚŠÍ A 

CYKLISTY VELKÝM ROZVOJOVÝM ÚZEMÍM BUBNY-ZÁTORY 

č. MČP7: [.] 

č. HMP: [.] 

 

Na znění této dohody o společném postupu při výstavbě a provozu prostupu pro pěší a cyklisty velkým 

rozvojovým územím Bubny-Zátory (dále jen „Dohoda“) se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly:  

(1) Hlavní město Praha, IČO: 00064581, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1, zastoupené 

MUDr. Zdeňkem Hřibem, I. náměstkem primátora (dále jen „HMP“); 

(2) Bubny Development, s.r.o., IČO: 27447031, se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 

Praha, zastoupená Ing. Zdeňkem Havelkou, jednatelem (dále jen „BD“); 

(3) Městská část Praha 7, IČO: 00063754, se sídlem U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7, zastoupená 

Mgr. Janem Čižinským, starostou Městské části Praha 7 (dále jen „MČP7“); a 

(4) Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 

1003/7, 110 00, zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 

modernizaci dráhy (dále jen „SŽ“). 

PREAMBULE 

(A) Velké rozvojové území (VRÚ) Bubny-Zátory je významnou rozvojovou lokalitou, ve které 

v budoucnu vznikne nová městská čtvrť z podstatné části činností BD a jeho spřízněných osob na 

pozemcích v jejich vlastnictví. Současně toto území spolu s železniční tratí tvoří bariéru v propojení 

místních částí Letná a dolní Holešovice. Aktuálně byla ze strany SŽ zahájena realizace stavebního 

záměru „Modernizace trati Praha – Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)“, který mimo jiné 

umožní vytvoření nového propojení Letné a dolních Holešovic. 

(B) HMP a MČP7 v souladu s § 2 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 

pečují o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. V rámci této péče HMP a MČP7 

dbají i o vytváření nových pěších spojení a spojení pro bezmotorovou dopravu. 

(C) HMP dne 23.12.2022 uzavřelo se SŽ Smlouvu o spolupráci a koordinaci staveb při projektování a 

výstavbě dočasného prostupu pro pěší staveništěm ŽST. Praha-Bubny, v rámci modernizace trati 

Praha-Kladno (dále jen „Smlouva HMP-SŽ“). Touto Dohodou se m.j. SŽ zavazuje, že vybuduje na 

náklady HMP dočasný prostup pro pěší a cyklisty spojující ulice Veletržní a Dělnická dle projektové 

dokumentace „Prostup pro pěší staveništěm žst. Praha-Bubny“, zpracované společností Metroprojekt 

a.s. (dále jen „Prostup pro pěší“). Situační výkres z této projektové dokumentace tvoří přílohu č. 1 

této Dohody. Součástí Smlouvy HMP-SŽ je i majetkové rozdělení realizovaného díla, kdy část SO 

201 „Podchod pod provizorní kolejí km 412,165 zůstává v majetku SŽ a zbylé objekty budou po 

realizaci převedeny na HMP. Část SO 201 tak není předmětem této Dohody a pokud se v této Dohodě 

používá pojem Prostup pro pěší míní se tím veškeré ostatní objekty mimo SO 201. 

(D) BD je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 2415/1, 2415/17, 2416/65, 2425, 2426, 2474, vše v k.ú. 

Holešovice, obec Praha, na kterých má být Prostup pro pěší vybudován (dále jen „Pozemky“) a 

umožní dočasně části Pozemků přenechat k vybudování a užívání Prostupu pro pěší do doby, než bude 

realizovat na Pozemcích vlastní stavební záměry v souvislosti s rozvojem VRÚ Bubny-Zátory (dále 

jen „Projekty BD“). 

 



 

    

 

 

HMP, BD, SŽ a MČP7 se dohodly na následujícím: 

1. PŘEDMĚT DOHODY / REALIZACE A CHARAKTER PROSTUPU PRO PĚŠÍ 

1.1 HMP, BD, MČP7 a SŽ prohlašují, že společně vyvinou potřebné úsilí k tomu, aby byl Prostup pro 

pěší vybudován a následně byl v provozu pro pěší a cyklisty do doby, než bude BD Pozemky 

potřebovat k přípravě a realizaci Projektů BD. 

1.2 HMP společně se SŽ zajistí na vlastní náklady a odpovědnost veškerá povolení potřebné pro realizaci 

Prostupu pro pěší jako stavby dočasné na dobu do 31. prosince 2025, nebude-li ze strany BD 

poskytnutý písemný souhlas s prodloužením této doby dle ustanovení této Dohody. 

1.3 HMP společně se SŽ bude realizovat Prostup pro pěší na Pozemcích na náklady HMP za dodržení 

veškerých aplikovatelných právních předpisů a technických norem. HMP společně se SŽ zajistí, aby 

během realizace a užívání Prostupu pro pěší (SŽ však jen do převodu Prostupu pro pěší na HMP) 

nebyly poškozeny Pozemky, ani další pozemky a majetek BD. Součástí Prostupu pro pěší bude, mimo 

jiné, oplocení, brány pro průjezdy dle čl. 4.1 této Dohody, osvětlení a potřebné dopravní, či jiné 

značení Prostupu pro pěší (včetně dopravního značení potřebného pro průjezdy dle čl. 4.1 této 

Dohody). Součástí realizace Prostupu pro pěší je rovněž odstranění objektu nacházejícího se v trase 

Prostupu pro pěší na pozemku parc.č. 2415/17, k.ú. Holešovice, s čímž BD tímto vyslovuje svůj 

souhlas, a zajištění výmazu souvisejícího věcného břemene z katastru nemovitostí, vše zajistí na svůj 

náklad HMP. 

1.4 Vzhledem k tomu, že na Pozemcích a na dalších sousedících pozemcích probíhá i jiná stavební činnost 

SŽ mimo plánované realizace Prostupu pro pěší, včetně vybudování podchodu pod provizorní kolejí 

pro účely Prostupu pro pěší a SŽ má na základě samostatné dohody s HMP realizovat pro HMP 

Prostup pro pěší, či jeho části, se HMP a SŽ zavazují svou činnost dle této Dohody vzájemně a 

v souvislosti s dalšími stavbami koordinovat.  

1.5 HMP, BD a SŽ prohlašují, že Prostup pro pěší bude po jeho vybudování z hlediska občanskoprávního 

samostatnou stavbou, která bude ve vlastnictví HMP. HMP a SŽ prohlašují, že počátek budování 

Prostupu pro pěší nastal v červnu 2023, s dokončením nejdříve v září 2023.  

1.6 Pro účely provozování Prostupu pro pěší BD přenechá část Pozemků v rozsahu dle přílohy č. 1 této 

Dohody do užívání HMP od uzavření této Dohody do konce Doby trvání (jak je tato definována v čl. 

5.1 této Dohody) za odměnu ve výši 1.000,- Kč ročně bez DPH. Přičemž tato odměna bude započtena 

vůči odměně od BD pro HMP dle čl. 4.2 této Dohody. BD v této souvislosti vystaví HMP daňový 

doklad. 

1.7 HMP, BD a MČP7 prohlašují, že vzhledem k tomu, že v současné době je (a po zřízení Prostupu pro 

pěší nadále bude) VRÚ Bubny-Zátory neprůchozí (jedná se o uzavřený prostor ve smyslu § 7 odst. 2 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 

pozemních komunikacích“)), Pozemky budou pro účely Prostupu pro pěší použité pouze na 

dočasnou dobu a konkrétní trasa Prostupu pro pěší může být měněna, Prostup pro pěší nezabezpečuje 

nutnou komunikační potřebu a BD neuděluje souhlas s trvalým obecným užíváním Pozemků (resp. 

jejich části). Z výše uvedených důvodů proto na Pozemcích vybudováním ani užíváním Prostupu pro 

pěší nevznikne veřejně přístupná účelová ani jiná veřejně přístupná pozemní komunikace. Prostup pro 

pěší tak ve smyslu § 7 odst. 2 Zákona o pozemních komunikacích, nebude přístupný veřejně, ale v 

rozsahu a způsobem, který stanoví smluvní strany v souladu s touto Dohodou. Žádná smluvní strana 

nebude žádat o vydání jakéhokoliv vyjádření, či rozhodnutí, na základě kterého by byl Prostup pro 

pěší označen za veřejně přístupnou účelovou či jinou veřejně přístupnou komunikaci, v případě, že 

takové vyjádření, či deklaratorní rozhodnutí bude vydáno, má BD právo od této Dohody odstoupit. 

1.8 Prostup pro pěší není veřejným prostranstvím. MČP7 se zavazuje nežádat HMP o zařazení Prostupu 

pro pěší mezi veřejná prostranství, jejichž užívání podléhá místnímu poplatku za užívání veřejného 



 

    

 

 

prostranství. V případě, že kdykoliv v budoucnu bude Prostup pro pěší podléhat poplatkové povinnosti 

za užívání veřejného prostranství, má BD právo odstoupit od této Dohody. 

1.9 BD vyslovuje souhlas ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění, s umístěním stavby Prostupu pro pěší na Pozemcích, a to jako 

stavby dočasné na dobu do 31. prosince 2025, nebude-li ze strany BD poskytnutý písemný souhlas 

s prodloužením této doby. 

2. SPRÁVA PROSTUPU PRO PĚŠÍ A ODPOVĚDNOST 

2.1 SŽ Prostup pro pěší po jeho vybudování převede HMP na základě Smlouvy HMP-SŽ. HMP zajistí, že 

Prostup pro pěší bude po jeho vybudování a nabytí do jeho majetku svěřen do správy Technické správy 

komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČ: 03447286, se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 (dále jen 

„TSK“), která bude zajišťovat jeho provoz, úklid, údržbu a bezpečnost, a současně ponese veškerou 

odpovědnost za újmu, která může v souvislosti s provozem Prostupu pro pěší vzniknout zejména 

uživatelům z řad veřejnosti. Do doby, než bude Prostup pro pěší svěřen TSK tuto odpovědnost nese 

HMP. Kontaktní osobou za TSK je pro účely předání díla a budoucího správcovství [DOPLNIT 

KONTAKTNÍ OSOBOU] 

2.2 Do převodu vlastnictví Prostupu pro pěší ve prospěch HMP odpovídá za plnění všech povinností HMP 

vůči BD vyplývajících z této Dohody (zejména povinností dle čl. 1.2, 1.3, 2.1, 2.3, 4 a 6) společně a 

nerozdílně s HMP též SŽ a v případech, kdy je jakékoliv právo, či jakákoliv povinnost z této Dohody 

nebo z právních předpisů právem, či povinností vlastníka Prostupu pro pěší, bude tyto práva a 

povinnosti plnit SŽ, a to vždy tak, aby byl zachován účel této Dohody. Okamžikem převodu Prostupu 

pro pěší do majetku HMP přestává být SŽ stranou této Dohody. 

2.3 Veškeré náklady související s Prostupem pro pěší (zejména náklady na provoz, úklid, údržbu a 

bezpečnost) ponese HMP. 

3. ZMĚNY PROSTUPU PRO PĚŠÍ PO JEHO REALIZACI  

3.1 HMP, BD a MČP7 dále prohlašují, že v souvislosti s postupným rozvojem VRÚ Bubny-Zátory a 

vznikem trvalé uliční sítě může být trasa Prostupu pro pěší průběžně měněna. Změny trasy prostupu 

pro pěší budou realizovány na základě požadavku BD na náklady HMP, jakákoliv změna dotčených 

pozemků bude odsouhlasena písemným dodatkem k této Dohodě. HMP, BD a MČP7 budou usilovat 

o to, aby v takovém případě byla funkčnost prostupu zachována, za podmínky, že prostup nebude 

bránit BD v realizaci Projektů BD. 

3.2 Předloží-li BD pravomocné rozhodnutí umožňující realizaci jakékoliv stavby na místě zasahujícím do 

Prostupu pro pěší, HMP zajistí přeložení Prostupu pro pěší v rozsahu určeném BD na vlastní náklady 

do třiceti (30) dnů od předložení takového rozhodnutí společně s výzvou k přeložení Prostupu pro pěší.  

 

4. DALŠÍ PRÁVA BD 

4.1 Prostup pro pěší nesmí bránit povolování a realizaci Projektů BD. 

4.2 HMP vyslovuje souhlas s tím, aby BD (včetně dodavatelů BD a dalších osob určených BD) využívalo 

průjezdy pro staveništní dopravu vybudované na Prostupu pro pěší, jak jsou znázorněny v situačním 

výkresu, který je přílohou č. 1 této Dohody. HMP rovněž zajistí, aby byl umožněn přejezd BD (včetně 

dodavatelů BD a dalších osob určených BD) přes Pozemky (tj. v místech budoucího Prostupu pro pěší) 

i během realizace Prostupu pro pěší. Bude-li pro využívání průjezdů potřebné zvláštní povolení (např. 

silničního správního úřadu), zajistí takové povolení HMP. Odměna za využívání průjezdů je stanovena 

ve výši 1.000,- Kč ročně bez DPH, přičemž tato odměna bude započtena vůči odměně od HMP pro 



 

    

 

 

BD dle čl. 1.6 této Dohody. HMP v této souvislosti vystaví BD daňový doklad. 

4.3 BD je oprávněna HMP požádat o dočasné uzavření Prostupu pro pěší v přiměřeném rozsahu v případě 

ohrožení bezpečnosti, zdraví nebo majetku nacházejícího se v prostorech nebo okolí Prostupu pro pěší, 

dále v případě změny trasy Prostupu pro pěší dle této Dohody, jakož i v případě provozních potřeb BD 

a HMP je povinné takové uzavření zajistit, včetně zajištění případných potřebných souhlasů nebo 

povolení k takovému uzavření (po svěření Prostupu pro pěší do správy TSK HMP zajistí, aby TSK 

jednalo v souladu s tímto ustanovením). O konkrétním termínu a době uzavření Prostupu pro pěší bude 

BD informovat HMP. HMP je rovněž povinné trvale uzavřít Prostup pro pěší nejpozději v poslední 

den Doby trvání (jak je tato definována v čl. 5.1 této Dohody). V případě nesplnění povinnosti HMP 

uzavřít Prostup pro pěší nejpozději v poslední den Doby trvání bude BD oprávněna požadovat od HMP 

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý den prodlení s uzavřením Prostupu pro pěší. 

4.4 BD je oprávněna v prostorech Prostupu pro pěší umístit informativní a/nebo propagační panely, které 

se budou týkat zejména minulého a plánovaného využití VRÚ Bubny-Zátory a činnosti BD a skupiny 

BD (např. na oplocení Prostupu pro pěší nebo na samostatných tabulích). Náklady na zhotovení, 

umístění a povolení těchto panelů ponese BD. 

5. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ DOHODY  

5.1 Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou od jejího podpisu do 31. prosince 2025 (dále jen „Doba 

trvání“). V případě jakéhokoliv předčasného ukončení této Dohody končí Doba trvání v den účinnosti 

takového předčasného ukončení této Dohody. 

5.2 Doba trvání (jakož i doba dočasnosti Prostupu pro pěší a související poskytnutí potřebného souhlasu 

BD pro účely řízení prodloužení dočasnosti stavby před příslušnými orgány veřejné správy) může být 

na žádost HMP doručenou BD alespoň tři (3) měsíce před očekávaným koncem Doby trvání 

prodloužena poskytnutím písemného souhlasu s prodloužením Doby trvání na dobu stanovenou 

v takovém souhlasu (která nebude delší než dva (2) roky), přičemž o délce doby či jiných podmínkách 

prodloužení budou smluvní strany v dobré víře jednat. Doba trvání tímto postupem může být 

prodloužena i opakovaně. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany potvrzují, že BD 

není povinná souhlas s prodloužením udělit, o udělení takového souhlasu bude BD rozhodovat dle 

vlastního uvážení.  

5.3 V případě prodloužení Doby trvání si HMP zajistí veškerá povolení potřebné pro prodloužení 

dočasnosti Prostupu pro pěší. 

5.4 Vzhledem k tomu, že probíhající řízení a/nebo vydané povolení můžou bránit BD v realizaci Projektů 

BD, je BD oprávněna ukončit tuto Dohodu s dvouměsíční výpovědní dobou v případě, že Prostup pro 

pěší nebude uveden do užívání (pravomocným kolaudačním rozhodnutím, kolaudačním souhlasem, či 

jiným rozhodnutím, na základě kterého bude povoleno užívání Prostupu pro pěší v souladu 

s příslušnými právními předpisy) ani do 31. prosince 2024. 

6. ODSTRANĚNÍ PROSTUPU PRO PĚŠÍ 

6.1 HMP (případně SŽ, avšak jen do převodu Prostupu pro pěší na HMP) jako budoucí vlastník Prostupu 

pro pěší odstraní na vlastní náklady Prostup pro pěší nejpozději do posledního dne Doby trvání (včetně 

případu předčasného ukončení Doby trvání) a uvede Pozemky do původního stavu. BD se může vzdát 

práva na uvedení Pozemků nebo jejich části ze strany HMP (resp. SŽ) do původního stavu v rozsahu 

dle rozhodnutí BD. HMP, do převodu Prostupu pro pěší na HMP společně se SŽ, je povinné zajistit 

veškeré případné povolení potřebné pro včasné odstranění Prostupu pro pěší.  

6.2 Neodstraní-li HMP (a do převodu Prostupu pro pěší na HMP SŽ) Prostup pro pěší ani do třiceti (30) 

dní od konce Doby trvání, je BD oprávněna Prostup pro pěší odstranit samostatně bez další výzvy 

HMP (resp. SŽ) s čímž HMP a SŽ výslovně souhlasí, přičemž HMP (a do převodu Prostupu pro pěší 



 

    

 

 

na HMP SŽ) uhradí BD veškeré náklady související s odstraněním Prostupu pro pěší do třiceti (30) 

dní od výzvy BD k úhradě těchto nákladů. Pro tento případ HMP a SŽ zmocňují BD k veškerým 

jednáním potřebným pro odstranění Prostupu pro pěší, včetně zastupování HMP a SŽ 

v případných jednáních a řízeních s příslušnými orgány veřejné správy za účelem získání potřebných 

povolení pro odstranění Prostupu pro pěší. Požádá-li BD o udělení samostatné plné moci, 

samostatného souhlasu s odstraněním Prostupu pro pěší, nebo jiného nezbytného dokumentu (v 

případě HMP vždy výlučně v samostatné působnosti HMP) pro tyto účely, HMP i SŽ takový 

požadovaný dokument poskytne BD do patnácti (15) dní od výzvy BD. V případě, že HMP poruší tuto 

svojí povinnost tím, že neposkytne BD potřebnou plnou moc a/nebo souhlas s odstraněním Prostupu 

pro pěší a/nebo jiný požadovaný dokument k zajištění odstranění Prostupu pro pěší ani do patnácti 

(15) dní od dodatečné výzvy BD, bude BD oprávněna požadovat od HMP smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč za každý den prodlení s neposkytnutím takového dokumentu. 

6.3 V případě, že Prostup pro pěší nebude uveden do užívání (pravomocným kolaudačním rozhodnutím, 

kolaudačním souhlasem, či jiným rozhodnutím, na základě kterého bude povoleno užívání Prostupu 

pro pěší v souladu s příslušnými právními předpisy) ani do 31. prosince 2024, bude SŽ (avšak jen do 

převodu Prostupu pro pěší na HMP) společně s HMP povinné: 

(a) vzít zpět veškeré žádosti o vydání jakéhokoliv územního rozhodnutí, stavebního povolení, či 

jiného obdobného povolení umožňujícího umístění a/nebo realizaci a/nebo jakoukoliv formu 

užívání Prostupu pro pěší, či jeho části; a/nebo  

(b) pokud bude k Prostupu pro pěší vydáno jakékoliv územní rozhodnutí, stavební povolení, či 

jiné obdobné povolení umožňující umístění a/nebo realizaci a/nebo jakoukoliv formu užívání 

Prostupu pro pěší, či jeho části, učinit veškeré potřebné jednání ke vzdání se všech práv a 

povinností vyplývajících z takového rozhodnutí; a/nebo 

(c) pokud začne s realizací Prostupu pro pěší, odstranit veškeré vybudované části Prostupu pro 

pěší a uvést Pozemky do původního stavu, přičemž BD se může vzdát práva na uvedení 

Pozemků nebo jejich části ze strany HMP (resp. SŽ) do původního stavu v rozsahu dle 

rozhodnutí BD; a/nebo 

(d) zajistit, aby Pozemky nebyly zatížené jakýmkoliv běžícím správním řízením, vydaným 

rozhodnutím, či jinou právní, či faktickou překážkou související s Prostupem pro pěší, která 

by bránila nebo dle názoru BD mohla bránit povolován a/nebo realizaci Projektů BD. 

6.4 Nesplní-li HMP (a do převodu Prostupu pro pěší na HMP SŽ) své povinnosti dle čl. 6.3 ani do třiceti 

(30) dní od konce Doby trvání, je BD oprávněna učinit veškeré jednání potřebné k splnění těchto 

povinností HMP (resp. SŽ) jménem HMP a SŽ, k čemuž HMP a SŽ tímto BD zmocňují (tj. zejména 

včetně zastupování HMP a SŽ před příslušnými orgány veřejné správy). Požádá-li BD o udělení 

samostatné plné moci nebo jiného nezbytného dokumentu (v případě HMP vždy výlučně v samostatné 

působnosti HMP) pro tyto účely, HMP i SŽ takovou plnou moc, či jiný dokument, poskytne BD do 

patnácti (15) dní od výzvy BD. V případě, že HMP poruší tuto svojí povinnost tím, že neposkytne BD 

potřebnou plnou moc a/nebo jiný požadovaný dokument k zajištění splnění těchto povinností HMP 

ani do patnácti (15) dní od dodatečné výzvy BD, bude BD oprávněna požadovat od HMP smluvní 

pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý den prodlení s neposkytnutím takového dokumentu. 

6.5 HMP, do převodu Prostupu pro pěší na HMP rovněž společně a nerozdílně se SŽ, odpovídají za 

veškerou škodu, která BD vznikne nedodržením ustanovení dle tohoto čl. 6. Smluvní pokuta dle čl. 

6.2 a 6.4 není tímto dotčena. 

6.6 MČP7 se zavazuje (v rozsahu své samostatné působnosti) poskytnout ostatním smluvním stranám 

součinnost za účelem splnění všech povinností dle tohoto článku 6. MČP7 je současně oprávněna 

splnit povinnosti HMP a SŽ dle odst. 6.1 a odst. 6.3 písm. c), tj. odstranit Prostup pro pěší v případě, 

že nedojde k jeho odstranění ze strany HMP či SŽ ve lhůtách v těchto odstavcích stanovených. HMP 



 

    

 

 

a SŽ pro tyto účely zmocňují MČP7 k provedení veškerých právních jednání a úkonů nezbytných 

k odstranění Prostupu pro pěší. MČP7 současně společně a nerozdílně s HMP a SŽ odpovídá za škodu, 

která BD vznikne nedodržením povinností HMP a SŽ dle odst. 6.1 a odst. 6.3 písm. c) tím, že nedojde 

k odstranění Prostupu pro pěší ve lhůtách stanovených v těchto odstavcích. 

6.7 BD tímto zdůrazňuje, že splnění povinností ostatních smluvních stran dle tohoto článku 6 je pro BD 

zásadní, jelikož jejich případné nesplnění bude mít významný negativní dopad na povolování a 

realizaci Projektů BD. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Dohoda je uzavřena na základě usnesení Rady MČP7 č. [.]/23-R z jednání ze dne [.], a dále 

na základě usnesení Rady HMP č. [.] z jednání ze dne [.] 

7.2 Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, každá ze stran Dohody obdrží jeden 

stejnopis. 

7.3 Smluvní strany výslovně souhlasí, aby Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 

HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselném označení 

Dohody, datech podpisu a plný text Dohody. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany současně souhlasí s uveřejněním Dohody na 

webových stránkách MČP7. 

7.4 Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7.5 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dohody dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí HMP. 

7.6 Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, konstatují, že HMP, MČP7 a SŽ jsou povinnými subjekty, a pro tyto účely si 

smluvní strany souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této Dohodě. 

7.7 Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků 

Dohody, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými takový dodatek 

podepsat. 

 

V Praze dne …………………  V Praze dne ………………… 

 

 

 

 

 

Za Hlavní město Praha Za Bubny Development, s.r.o 

MUDr. Zdeněk Hřib  Ing. Zdeněk Havelka 

I. náměstek primátora  jednatel 

     

    

 

 



 

    

 

 

V Praze dne …………………  V Praze dne ………………… 

 

 

 

 

 

Za Městskou část Praha 7  Za Správu železnic, státní organizace 

Mgr. Jan Čižinský  Ing. Mojmír Nejezchleb 

starosta     náměstek generálního ředitele pro  

     modernizaci dráhy 


